Audet: constanter adgreditur.

-

AV 83

767.* nec contra vires audet Saturnia Iuno (Aen. 9,802)

Audet: ausus est vel praesumet.

-

AV 84; praesumet *L*] praesummet *P* praesumit *T*

— *Cfr. Abstrusa-Abolita, CGL IV 312,11* Audet: ausus est.

768.* miscere et tantas audetis tollere moles? (Aen. 1,134)

Audetis: conamine.

Audetis: conamini.

AV 85; conamine *P L*] conamini *T*

769.* miscere et tantas audetis tollere moles? (Aen. 1,134)

Audetis: cupitis.

-

AV 86

770.* incubat: illum absens absentem auditque videtque, (Aen. 4,83)

Audetque videtque: videtur hoc est audire et videre.

Auditque videtque: videtur hoc est audire et videre.

AV 87

771. audierat, Tyrias olim quae verteret arces; (Aen. 1,20)

Audierat: cognoverat.

-

- AV 88; *hab. indiculum* Virgili *P L*] *om. T*
— *Cfr. Vallat 2010, p. 81, nr. 95* Audierat: cognoverat.
- 772.* audimus longe fractasque ad litora voces (Aen. 3,556)
Audimus: audiendo accepimus.
-
AV 89; accepimus *P L*] accipimus *T*
- 773.* et breviter Troiae supremum audire laborem, (Aen. 2,11)
Audire: cognoscere.
-
AV 90
774. audiit Omnipotens oculosque ad moenia torsit (Aen. 4,220)
Audit: auribus accepit.
Audiit: auribus accepit.
AV 92; accepit *P L*] accipit *T*
- 775.* maximus unde pater, si rite audita recordor, (Aen. 3,107)
Audita: quae audiam.
Audita: quae audiveram.
AV 93; audiam *P L*] audivi *T*
- 776.* (Aen. 1,326; 3,107; 6,266; 7,117; 9,778)
Audita: cognita.
-
AV 94
— *Cfr. Affatim, CGL IV 485,39* Audita: cognita.
- 777.* (Aen. 3,103; 4,612; 7,400; 8,574; 9,234)
Audite: auribus percipite.
-
AV 95
778. (Georg. 4,493; Aen. 4,512; 5,813; 6,126; 6,201; Culex 2012)
Averni: inferni.
-
AV 114

— *Cfr. Glossae Verg., CGL IV 431,12* Avernus: inferi (infernus, *vel* inferni) loci (locus) nigrus; *Abstrusa-Abolita, CGL IV 23,53* Avernus: inferni; *Servius (ad Aen. 4,512)* Simulatos fontis Avernus: [...] bene autem de Averno, per quem descensus ad inferos dicitur; (*ad Aen. 6,126*) Facilis descensus Avernus: [...] sed si 'Avernus', inferorum significat et lacum pro inferis ponit.

779.* Tros Anchisiade, facilis descensus Averno: (Aen. 6,126)

Averno: locus inferni.

Averno: lacus inferni.

AV 115

— *Cfr. Glossae Verg., CGL IV 431,12* Avernus: inferi (infernus, *vel* inferni) loci (locus) nigrus; *Servius* Facilis descensus Avernus: [...] sed si 'Avernus', inferorum significat et lacum pro inferis ponit.

780.* Avernus; Avernus; Averno; Averno (*plus quam X loci*)

Avernus: lacus in Campania, super quam est spelunca, per quam ad inferos descensus est. Dicitur Avernus quasi ornus, quod super eum aves non volent.

Avernus: lacus in Campania, super quem est spelunca, per quam ad inferos descensus est. Dicitur Avernus quasi ornus, quod super eum aves non volent.

AV 116; lacus *L T*] locus *P* ; s- quam *PL*] s- quem *T* ; per *PT*] pro *L* ; quam ad *PL*] quem ad *T* ; inferos *PT*] inferus *L* ; descensus *L*] discensus *PT* ; *post est hab. + L*] *om. PT*

— *Cfr. Contreni 1984, f. 47^r (ad Aen. 5,732)* Avernus: lacus est Campaniae ubi est spelunca per quam ad Inferos descensus est. Vocatur enim Avernus quia aves supervolare non possunt; *Servius (ad Aen. 3,442)* Divinosque lacus: consecratos, Avernus et Lucrinus. 'Avernus' autem in plurali numero 'Averno' facit, ut 'tartarus' 'tartara': unde est 'Averno sonantia silvis'. Sane hic lacus ante silvarum densitate sic ambiebatur, ut exhalans inde per angustias aquae sulphureae odor gravissimus supervolantes aves necaret: unde et Avernus dicitur, quasi ἄορνος. Quam rem Augustus Caesar intellegens, deiecit silvis ex pestilentibus amoena reddidit loca.

781.* Tros Anchisiade, facilis descensus Averno: (Aen. 6,126)

Averno: in Averno, hoc est ad inferos.

Averno: in Averno, hoc est ad inferos.

AV 117; in Averno *PL*] in Averno *T*

— *Cfr. Servius* Facilis descensus Avernus: legitur et 'Averno', id est ad Averno.

782.* Avernus; Avernus; Averno; Averno (*plus quam X loci*)

Avernus: lacus in Campania, iuxta Cumas et Puteolos.

-

AV 118; *hab. AV 118 P L] om. T ; lacus L] locus P ; Puteolos P L2] Poteolos L*
— *Cfr. AA, CGL V 441,59* Avernus: locus inter Cumas et Puteolis (Puteolos).

783.* Avernus; Avernus; Avernus; Averno (*plus quam X loci*)

Avernus: lacus in Campania, inferis sacer, per quem descensus ad Manes esse perhibetur.

Avernus: lacus in Campania, inferis sacer, per quem descensus ad Manes esse perhibetur.

AV 119; lacus L T] locus P ; descensus L] discensus P T ; Manens P L] Manes T

784. Illa solo fixos oculos aversa tenebat (Aen. 6,469)

Aversa: in oblicum stans.

Aversa: in obliquum stans.

AV 121; oblicum P L] obliquo T

— *Cfr. Tib. Donatus* sed Dido aversa facie stabat [...] ne autem videret flentem aut verba loquentis audiret, sic averterat faciem, ut solam respiceret terram.

785.* Illa solo fixos oculos aversa tenebat (Aen. 6,469)

Aversa: ab eo se auferens.

-

AV 122; auferens P T] offerens L

— *Cfr. Tib. Donatus* sed Dido aversa facie stabat [...] ne autem videret flentem aut verba loquentis audiret, sic averterat faciem, ut solam respiceret terram.

786.* (Aen. 1,482; 4,362)

Aversa: irata.

-

AV 123